1

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23 09_2022 года                                                         №526

г.Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского

городского округа от 30 декабря 2021 года № 875 «Об утверждении сроков и порядка

представления бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета

муниципального образования «Костомукшский городской округ», главными

администраторами доходов бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ», главными администраторами источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», получателями

бюджетных средств муниципального образования «Костомукшский городской округ»,

администраторами доходов бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ», администраторами источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Костомукшский городской округ», подведомственных

администрации Костомукшского городского округа, бухгалтерской отчетности бюджетных и

автономных учреждений муниципального образования «Костомукшский городской округ» в

2022 году».

 В соответствии со статьями 154, 264.2 Бюджетного кодекса РФ, с приказами

Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении

Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от

25.03.2011 №33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления

годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных)

бюджетных и автономных учреждений» и в целях подготовки к сдаче годовой бюджетной

отчетности за 2021 год, администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести изменения в пункт 3 приложения № 2, утвержденного постановлением

администрации Костомукшского городского округа от 30 декабря 2021 года № 875 «Об

утверждении сроков и порядка представления бюджетной отчетности главными

распорядителями средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской

округ», главными администраторами доходов бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ», главными администраторами источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ», получателями бюджетных средств муниципального образования

«Костомукшский городской округ», администраторами доходов бюджета муниципального

образования «Костомукшский городской округ», администраторами источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ», подведомственных администрации Костомукшского городского округа,

бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений муниципального

образования «Костомукшский городской округ» в 2022 году»,  изложив его в новой

2

редакции: «3. В целях раскрытия информации об изменении показателей на начало отчетного

периода субъекты отчетности дополнительно представляют:

 Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173) – ежемесячно;

 Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503773) –

ежемесячно.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению

на официальном сайте Костомукшского городского округа (http://kostomuksha-city.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Заместителя главы администрации

по экономике и финансам – начальник финансового управления  администрации

Костомукшского городского округа.

Исполняющий обязанности главы

Костомукшского городского округа                                                          Ж.В. Стременовская

______________________________________________________________________
Разослать: дело, ФУ, ЦБ, МРИФНС - 4 экземпляра
Рядовикова М.Н., тел. 8 911 430 25 70

Согласовано:

Управление делами – согласовано по эл.почте Кладкевич Г.С. 21.09.22 в 11:03

Прокуратура – справка № 22-04-2022/415-22-20860019 от 22.09.2022